
Jamón Ibérico de Bellota al corte

Queso curado artesano de oveja reserva

Selección de quesos artesanales nacionales

Anchoas del Cantábrico CODESA Serie oro

Cecina de Waygu japones A5 

Ensalada Gourmet (mezclum, cherry, nueces, pasas, rulo de cabra, balsámico)

Tomate del bueno, pepinico y bonito de barca

Tomate seleccionado con ventresca de bonito y cebolla encurtida

Las verduras y el fuego, nuestra parrillada

Berenjenas fritas con miel y queso de cabra

Las Bravas a nuestra manera

Croquetas de jamón ibérico (6 unidades)

Mollejas de ternera a la brasa 

Huevos Rotos Camperos con Paletilla Ibérica

Chistorra Artesanal de Donosti

Pulpo de roca  a la Brasa

Calamar plancha con aceite de cebollino y praliné de almendra

Calamar rebozado a la andaluza

Gambas rojas al ajillo

Barra Gourmet
26

12

20

19

29

15

17,5

18

16

11

8

14,4

19

16

10

26

23

23

23

Precios en euros € - IVA incluido.

Entrantes

de la Huerta

WIFI: BRASAS
PASSWORD: 8D@gosto

Servicio de pan AOVE y aperitivo 2,00€
Servicio de ALI OLI...... 3,00€



Tomahawk seleccionado premium

T-Bone corte especial premium

Chuleton de vaca selección premium

Chuletón ESPECIAL Super Extra

CHULETÓN SELECCION EXCLUSIVA RAZA GALLEGA

Chuletas de cordero

Hamburguesa gourmet 230 gr.

Entrecote de carne roja premium 300 gr.

Solomillo de carne roja premium 250 gr

Salsas Caseras (belga, tomate y especias)

Filete de Rodaballo a la plancha con refrito de ajetes y salteado de verduras

Lomo de Bacalao confitado a baja temperatura con pimientos

Tarta de queso con frutos rojos

Tarta de Chocolate con almendras y pistacho

Leche frita con helado de turrón

La Torrija de las Brasas

60/kg

66/kg

63/kg

75/kg

25

25

Carnes a la BBQ

Pescados

Postres Caseros

Pan de PAYES está realizado artesanalmente a partir de masa madre natural con harina de trigo y centeno.

Información sobre alergenos: nuestros platos pueden contener trazas de alergenos.

SI es usted alergico/a consulte a nuestro personal de sala

Del lomo bajo con dos texturas, la parte del chuletón muy sabrosa
y la del solomillo tierna y sutil

Carne sabrosa y jugosa con muy buena infiltración

Todas las carnes van acompañadas de patatas fritas

Carne exquisita, sabor único y exclusivo

raza: FRISONA

raza:  SIMMENTAL

raza: HOLSTEIN

Carne tierna de sabor equilibrado y suculento

66/kg

75/kg

72/kg

89/kg

95/Kg

7

7

7

8,5

25

18

28

31

3,5

Barbacoa en la mesa


	Página 1
	Página 2

