

# Barra Gourmet

Jamón Ibérico de Bellota al corte	26
Queso curado artesano de oveja reserva	12
Selección de quesos artesanales nacionales	20
Anchoas del Cantábrico CODESA Serie oro	19
Cecina de Waygu japones A5	29

# de la Huerta

Ensalada Gourmet (mezclum, cherry, nueces, pasas, rulo de cabra, balsámico)	15
Tomate del bueno, pepinico y bonito de barca	17,5
Tomate seleccionado con ventresca de bonito y cebolla encurtida	18
Las verduras y el fuego, nuestra parrillada	16
Berenjenas fritas con miel y queso de cabra	11

# Entrantes

Las Bravas a nuestra manera	8
Croquetas de jamón ibérico (6 unidades)	14,4
Mollejas de ternera a la brasa	19
Huevos Rotos Camperos con Paletilla Ibérica	16
Chistorra Artesanal de Donosti	10
Pulpo de roca a la Brasa	26
Calamar plancha con aceite de cebollino y praliné de almendra	23
Calamar rebozado a la andaluza	23
Gambas rojas al ajillo	23

Servicio de pan AOVE y aperitivo 2,00€  
Servicio de ALI OLI..... 3,00€

Precios en euros € - IVA incluido.

**WIFI: BRASAS**

**PASSWORD: 8D@gosto**

# Barbacoa en la mesa

raza: <b>FRISONA</b> T-Bone corte especial premium <i>Del lomo bajo con dos texturas, la parte del chuleton muy sabrosa y la del solomillo tierna y sutil</i>	75/kg
raza: <b>SIMMENTAL</b> Chuleton de vaca selección premium <i>Carne sabrosa y jugosa con muy buena infiltración</i>	72/kg
raza: <b>HOLSTEIN</b> Chuleton ESPECIAL Super Extra <i>Carne exquisita, sabor único y exclusivo</i>	89/kg
<b>CHULETÓN SELECCIÓN EXCLUSIVA RAZA GALLEGA</b> <i>Carne tierna de sabor equilibrado y suculento</i>	95/Kg

## Carnes a la BBQ

Chuletas de cordero	25
Hamburguesa gourmet 230 gr.	18
Entrecote de carne roja premium 300 gr.	28
Solomillo de carne roja premium 250 gr	31
<i>Salsas Caseras (belga, tomate y especias)</i>	3,5

Todas las carnes van acompañadas de patatas fritas

## Pescados

Filete de Rodaballo a la plancha con refrito de ajetes y salteado de verduras	25
Lomo de Bacalao confitado a baja temperatura con pimientos	25

## Postres Caseros

Tarta de queso con frutos rojos	7
Tarta de Chocolate con almendras y pistacho	7
Leche frita con helado de turrón	7
La Torrija de las Brasas	8,5

Pan de PAYES está realizado artesanalmente a partir de masa madre natural con harina de trigo y centeno.

Información sobre alergenos: nuestros platos pueden contener trazas de alergenos.

Si es usted alérgico/a consulte a nuestro personal de sala